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Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 30.9.2016

Řešení z minulého čísla

Zuzana Vopálková
Tachovská 607

Radotín

Lumír Nykel
Na Vrškách 180

Zbraslav
Ing. Petr Schrötter

Na Viničkách 7
Radotín
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Nejen rostoucí ekonomika, ale 
také rostoucí požadavky zaměst-
navatelů ženou do jazykových škol 
stále více zájemců o jazykové vzdě-
lávání. Potenciální uchazeči o práci 
si uvědomují, že jeden cizí jazyk na 
úrovni falešného začátečníka již 
opravdu dávno nestačí a koktání na 
dovolené typu – „I am sorry, no en-
glish“ je ostudou pro všechny, která 
nikomu moc sebevědomí nepřidá. 

Jazyková škola Channel Cros-
sings, která v Radotíně každý se-
mestr přijme více než 400 zájemců 
o jazykové vzdělávání všech vě-
kových kategorií, se snaží vyhovět 
rostoucí poptávce. Na podzimní 
semestr 2016/17 vypsala téměř 
80 kurzů angličtiny, němčiny, ital-
štiny, francouzštiny a španělštiny 
pro dospělé i pro děti. Dětské kurzy 
probíhají v malých skupinkách 5-8 
dětí, lektor má tedy více prostoru, 
aby se mohl všem dětem plnohod-
notně věnovat. Velké oblibě se těší 
i kurzy s možností hlídání dětí. 

„Nechtěla jsem přijít o dosaže-
nou jazykovou úroveň, kterou jsem 
měla před odchodem na mateř-
skou dovolenou, ale zajistit doma 
pravidelně hlídání Tomáška bylo 
komplikované. Proto jsem velmi 
ocenila, že v Channel Crossings 
mi nabídli kurz s hlídáním dětí. 
Herna je přímo ve škole, takže já se 
mohu v klidu soustředit na výuku, 
ale přitom jsem nablízku, kdyby 
mě Tomášek potřeboval. Na milou 
tetu si zvykl velmi rychle a do-
konce se těší, až si bude moct hrát 
s ostatními dětmi,“ popisuje výho-
dy zázemí jazykové školy Channel 
Crossings paní Jitka a dodává 

s úsměvem, „Channel Crossings je 
velká škola, čehož jsem se zpočát-
ku trochu obávala, ale zjistila jsem, 
že tu vládne takřka rodinná atmo-
sféra, všichni jsou milí, vždycky se 
mi věnují s maximálním nasaze-
ním a snaží se vyhovět mým často 
nestandardním požadavkům.“

V poslední době je nemilým 
zjištěním skutečnost, že jazyková 
vybavenost dětí, která dříve byla 
v porovnání se zahraničím na 
špičce, neroste. Není to tak, že by 
se zhoršovala, ale spíše jde o to, že 
v zahraničí si rodiče mnohem více 
uvědomují význam investování 
do jazykového vzdělávání, a tak 
se snaží svým potomkům připra-
vit již od mala cestu ke studiu na 
zahraničních univerzitách či k lep-
šímu pracovnímu uplatnění. I přes 
rostoucí dotaci jazykových lekcí 
na základních školách dětem stále 
chybí hlavně sebevědomí a schop-
nost v cizím jazyce na cokoli rea-
govat nebo dokázat zformulovat 
souvislou větu. Často pouze umí 
překládat jednotlivá slovíčka, ale 
už je nedokáží aktivně používat 
nebo skládat do smysluplných 
slovních spojení. Pokud tento 
trend nezastavíme, můžeme se 
brzy ocitnout na chvostu Evropy.  

Pokud jste se i Vy rozhodli s ja-
zykem něco udělat, máte jedineč-
nou příležitost. Kurzy začínají od 
poloviny září a zapsat se můžete na 
www.chc.cz/rozvrh. 

Náš tip: Na základě mnoha 
Vašich požadavků vypisujeme 
příměstské tábory i na podzimní 
prázdniny. Pro bližší informace 
navštivte naši pobočku nebo se 
podívejte na web! 

Hola hola – jazyková škola volá.
Semestr začíná už za dva týdny!

Nové nastudování hry Norma pro 
Royal Opera House se vyznačuje 
vynikajícím obsazením mezinárodně 
uznávaných zpěváků. Belliniho klasic-
ká opera je plná nádherných melodií, 

ale známá je především díky mistrov-
ské árii „Casta diva“.

Ŕlex Ollé z katalánské inovativní 
divadelní skupiny La Fura dels Baus 

Normu režíruje a dodává tak nový 
nádech jinak nadčasovému příběhu 
lásky, soupeření a zrady, který se ode-
hrává v pozadí války poháněné extré-
my fanatické náboženské společnosti.

Hudební ředitel Royal Opera Hou-
se Antonio Pappano navíc diriguje 
úžasné obsazení. Mezi nejznámější 
hvězdy patří bulharská sopranistka 
Sonya Yoncheva v roli Normy, Joseph 
Calleja jako její tajný milenec Pollion, 
Sonia Ganassi jako kněžka Adalgisa 
a Brindley Sherratt jako Normin otec 
Oroveso.

V B
NORMA

Kino Radotín uvede v neděli 2. října 
2016 v 15.00 hodin satelitní přenos 
záznamu opery z Royal Opera
House. Vstupné 200 Kč (ZTP,
senioři a studenti 150 Kč).
Anglicky s českými titulky. Délka 
180 minut.

U příležitosti pětistého výročí smrti 
Hieronyma Bosche uvádíme do kin 
dokumentární film Bosch: Zahrada 
pozemských rozkoší. Prá-
vě datum smrti je totiž 
jediná informace, kterou 
můžeme o autorovi jedno-
ho z nejznámějších umě-
leckých děl světa s urči-
tostí říci. Film představuje 
nejslavnější malířova díla, 
která se stala ikonickými 
po celém světě. 

Triptych Zahrady po-
zemských rozkoší dokáže 
zaujmout všechny napříč 
společností. Bosch maloval pro potě-
šení oka běžného pozorovatele, které-
ho nadchne propracovanost jeho ob-
razů. Pro náročnější pozorovatele však 
obrazy nepostrádají hloubku a skryté 
symboly, které nutí k zamyšlení nad 
povahou lidského vědomí a myšlení.

Existuje ještě mnoho tajemství, kte-
rými jsou obrazy Hieronyma Bosche 
opředena. I tak jsou jeho obrazy plné 

nejrůznějších prvků, které můžete 
s úžasem pozorovat. V malbách nechybí 
světlé barvy, komplexní akce, komedie, 
tragédie, tajemství, intriky, napětí, život, 
smrt a možná dokonce vykoupení. 

Nyní můžete v kinech obdivovat ge-
nialitu obrazů, které pravděpodobně 
nikdy nebudete schopni plně rozumo-
vě pochopit.

BOSCH:
Z  

Kino Radotín uvede v sobotu 
8. října 2016 v 17.30 hodin v před-
premiéře dokumentární film. 
Vstupné 250 Kč (ZTP, senioři a stu-
denti 200 Kč). Anglicky s českými 
titulky. Délka 90 minut.

Almedia Theater nabízí divákům 
v kinech po celé Evropě vášnivou novou 
adaptaci Richarda III. v režii Ruperta 
Goolda a s hereckými hvězdami, jakými 

jsou Ralph Fiennes v roli nejznámějšího 
Shakespearova zlosyna a Vanessa Red-
grave v roli královny Margaret. Válkou 
sužovaná Anglie se vzpamatovává 
z těžkého konfliktu. Král Edward je ne-

mocný a politický konflikt se 
rozdmýchává znovu. Edwar-
dův bratr - brutální ve válce, 
opovrhovaný v míru - čeká 
na př í lež itost ujmout se 
vlády. Slavný režisér Rupert 
Goold se ve spalujícím no-
vém nastudování zaměřuje 
na detaily mytologie kolem 
monarchy, jehož machina-
ce jsou neoddělitelně vetkané 

do struktury britské historie.
Hrají: David Annen, Joseph Arkley, 

Tom Canton, Daniel Cerquiera, Simon 
Coates, Susan Engel, Ralph Fiennes, 
James Garnon, Mark Hadfield, Scott 
Handy, Finbar Lynch, Aislín McGuc-
kin, Joseph Mydell, Vanessa Redgrave, 
Joshua Riley, Joanna Vanderham.

RICHARD III

Kino Radotín uvede v neděli 
25. září 2016 v 16.00 hodin záznam 
divadelního představení z Royal 
Opera House. Vstupné 250 Kč 
(ZTP, senioři a studenti 200 Kč). 
Anglicky s českými titulky. Délka 
185 minut.

Apple Corps Ltd., White 
Horse Pictures a Imagine 
Entertainment přinášejí do 
kin exkluzivní f i lmovou 
událost o jedinečné skupině 
e Beatles, která změnila 
svět. Film, který vznikl ve 
spolupráci s Paulem Mc-
Cartneym, Ringo Starrem, 
Yoko Ono Lennonovou 
a Olívií Harrisonovou, 
zachytává období od prv-
ních vystoupení skupiny 

v e Cavern Clubu V Liverpoolu až 
po jejich poslední koncert v Candles-
tick Parku v San Francisku. Tvůrci 

filmu se zaměřili na skutečnost, proč 
se John Lennon, Paul McCartney, 
George Harrison a Ringo Starr stali 
mimořádným celosvětovým feno-
ménem „e Beatles“. Film rovněž 
přináší rozhovory se členy skupiny 
a stejně tak i dosud nezveřejněné 
záběry. Tento jedinečný film natočil 
oscarový režisér Ron Howard (Apol-
lo 13, Da Vinciho kód, Rivalové, 
Inferno) za použití materiálů ve 4K 
rozlišení a se zvukem remastrova-
ným přímo v Abbey Road Studios.

THE BEATLES:
E D  W –
T T Y

Hudební dokument uvede Kino 
Radotín v pátek 30. září 2016 
ve 20.00 hodin. Vstupné 100 Kč. 
Anglicky s českými titulky. Délka 
100 minut.

Havana Moon je záznamem 
historického a jediného koncer-
tu kapely Rolling Stones v ku-
bánské Havaně. Režisér Paul 
Dugdale zachytil v záznamu 
tohoto epického živého kon-
certu jedné z největších kapel 
hudební historie hity jako ‘Jum-
pin’ Jack Flash’, ‘It’s Only Rock 
’n Roll’, ‘Gimme Shelter’, ‘Brown 
Sugar’, ‘Satisfaction’ a mnoho 
dalších. Koncert Havana Moon 

ROLLING STONES:
H M

záznam koncertu z kubánské 
Havany uvede Kino Radotín 
v pátek 7. října 2016 ve 20.00 hodin. 
Vstupné 200 Kč. Délka 120 minut.

byl natočen na konci América Latina 
Olé Tour 2016, na kterém Mick Jagger, 

Keith Richards, Charlie Watts a Ronnie 
Wood dokázali, že stále nemají nejmen-
ší problém udělat dokonalou show pro 
více než 1,2 milionů diváků.

Záznam koncertu kapely Rolling Stones 
obsahuje navíc exkluzivní úvod v podání 
samotného Micka Jaggera a ostatních čle-
nů kapely pro publikum v kinech. Tento 
rozhovor bude opatřen českými titulky.


